Sinh Giờ: giờ Kỷ Dậu (18:01)

Cục: Hòa lục cục (Mệnh Thủy khắc Cục Hỏa)

Bản Mệnh: Tuyền Trung Thủy (nước suối)

Cầm Tinh: Con gà, xuất tướng tinh con cua.

\*Chủ Mệnh: Văn Khúc

\*Chủ Thân: Thiên Đông

Con Nhà: Con nhà HẮC ĐẾ (từ tính, phú quý)

Độ Mạng: Ông Quan Đế độ mạng

Cân Lượng: 5 lượng 0 chỉ

Hạn năm: Mậu Tuất (2018)

Lập lúc: 09:03 phút, ngày 17/04/2024 tại XemTuong.net

Điểm lá số: 22%

Mệnh:13 Phụ mẫu:5 Phúc đức:-2 Điền trạch:1
Quan lộc:-4.7 Nô bộc:-13 Thiên di:-7 Tật ách:-2.7
Tài bạch:-9 Tử tức:12 Thuê:11.7 Huynh đệ:12
Mệnh Thủy khắc Cục Hỏa:-2 Âm Dương thuận lý:1.5

**+C. Thìn** **ĐIÊN TRẠCH** 96

**Đại vận 6 - 15 tuổi ở cung Mệnh an tại Sửu có sao Quan phù tọa thủ**

Tốt đẹp về mặt "đối nhân xử thế". Ở Đại vận Thái tuế - Quan phù - Bạch hổ là thắng lợi một cách chân chính - một cách trung thực.

**Đại vận 6 - 15 tuổi ở cung Mệnh an tại Sửu có sao Thanh long tọa thủ**

Sinh con

## Hạn tổng quát năm Mậu Tuất 2018

Trong năm Mậu Tuất 2018 này, Quý Em Trai gặp **Thử ngộ điền**: Là chuột gặp đồng lúa. Sướng quá! Tha hồ mà ăn, ăn biết bao giờ cho hết. Tiền bạc không cần cũng đến, có thể trúng số hay đánh bài ăn. Về tình cảm: Là một năm sẽ được đắc thắng về tình ái, rồi sẽ dùng nhiều thì giờ để viết những bức thư tình cảm hoặc cho người yêu hoặc cho những bạn ở xa xuôi.

Trong Năm Mậu Tuất 2018 này, Quý Em Trai Ất Dậu 14 tuổi gặp sao **Thái Dương**. Năm nay, người Nam giới có được sao Thái Dương xem như năm làm ăn tấn tới, đi xa có tài lộc, an khang phát đạt vào tháng 6 và tháng 10. Người Nữ giới thì trái lại.

Trong năm Mậu Tuất 2018 này Quý Em Trai gặp hạn **Tán Tận Hao tài**, ngộ trúng. Đi đường đem tiền nhiều hoặc đồ nữ trang quý giá ắt bị cướp giật và tánh mạng cũng lâm nguy. Chớ có hùm hạp hay đi khai thác lâm sản ắt gặp tai nạn.

Quý Em Trai tuổi Dậu gặp năm Tuất 2018 phạm hạn **Thái Tuế** có phần ảnh hưởng đến tài vận và sự nghiệp; nên

chú tâm rèn luyện bản thân, kỹ năng; cẩn trọng trong đầu tư, làm ăn.

Về cách cúng Thái Tuế thì phải có bài vị, cùng với lễ vật như hoa quả và cúng vào đầu tháng 1 âm lịch để giải trừ tai họa. Rồi đến cuối tháng 12 âm lịch cũng phải dùng lễ vật cúng để tiễn Thái tuế vì đã hết năm.

Trong năm Mậu Tuất 2018 này, Quý Em Trai 14 tuổi Phạm **Hoang Ốc** ở Ngũ Thọ Tử ly thân phòng tử biệt. Tuổi này làm nhà là phạm, trong nhà chia rẽ, lâm vào cảnh tử biệt sinh ly.

[Xem chi tiết sao hạn](#)

## Vận Hạn Năm 2018 ở cung TỬ TỬC an tại Thân

Lưu ý: Nếu muốn xem tiểu vận năm nào thì hãy chọn năm đó ở chỗ nhập ngày tháng năm sinh đầu trang.